
Protokół Nr XLII/06
XLII sesji zwyczajnej Rady Gminy Lichnowy 

odbytej dnia 21 kwietnia 2006r.

Obrady XLII sesji zwyczajnej otworzył Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy
mgr Władysław Nacel. W posiedzeniu uczestniczyli radni obecni wg listy obecności
stanowiącej załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu, sołtysi obecni wg listy obecności
stanowiącej załącznik Nr 2 do niniejszego protokołu oraz zaproszeni goście wg listy
obecności stanowiącej załącznik Nr 3 do niniejszego protokołu.

Na  podstawie  listy  obecności  radnych  Przewodniczący  Rady  Gminy  Lichnowy
stwierdził,  iż  na  15  radnych  obecnych  jest  12  i  rada  jest  prawomocna  do
podejmowania uchwał.

Następnie Przewodniczący przedstawił proponowany porządek obrad:
1. Otwarcie obrad:
 przywitanie zebranych,
 stwierdzenie prawomocności obrad,
 przedstawienie porządku obrad i proponowane zmiany do porządku,
 przyjęcie porządku obrad,
 przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji,
 informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady Gminy Lichnowy,
2. Informacja Wójta Gminy Lichnowy z pracy między sesjami.
3. Informacja radnego powiatowego z pracy między sesjami.
4. Interpelacje i zapytania radnych.
5. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 
6. Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Lichnowach

za 2005r.
7. Sprawozdanie  z  działalności  Gminnej  Biblioteki  Publicznej  w  Lichnowach  w

2005r. 
8. Sprawozdanie  z  działalności  Gminnego  Ośrodka  Pomocy  Społecznej  w

Lichnowach za 2005r.
9. Sprawozdanie  z  działalności  Gminnej  Komisji  Rozwiązywania  Problemów

Alkoholowych za 2005r. 
10. Informacją o działalności jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych RP na ternie

gminy Lichnowy za 2005r. 
11. Sprawozdania z pracy Komisji Stałych Rady Gminy Lichnowy za 2005r. 
12. Informacja z pracy Rady Gminy Lichnowy za 2005r.
13. Sprawozdanie  Wójta  Gminy  Lichnowy z  realizacji  budżetu  gminy Lichnowy za

2005r. 
a) podjęcie  uchwały  w  sprawie  przyjęcia  informacji  z  wykonania  budżetu  gminy

Lichnowy za 2005r.,
b) podjecie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Lichnowy.
(odczytanie wniosku i opinii Komisji Rewizyjnej oraz uchwał RIO, dyskusja radnych)
14. Podjecie uchwały w sprawie ogłoszenia gminnego Konkursu – „Piękna Wieś”. 
15. Podjecie  uchwały  w  sprawie  w  sprawie  regulaminu  zaopatrzenia  w  wodę  i

odprowadzania ścieków na terenie gminy Lichnowy. 
16. Podjecie  uchwały  w  sprawie  przygotowania  instytucjonalnego  ostatecznego

beneficjenta  programu  „Kompleksowe  rozwiązanie  gospodarki  ściekowej  na
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terenie zlewni oczyszczalni ścieków Czerwone Stogi w Malborku zgłoszonego do
dofinansowania z Funduszu Spójności”.

17. Wolne wnioski.
18. Zamknięcie posiedzenia.

Następnie Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy zapytał, czy zebrani mają uwagi do
zaproponowanego  porządku  obrad.  Pan  Wójt  zgłosił  projekty  uchwał  w  sprawie
zmian  budżetu  gminy  na  2006  rok  oraz  w  sprawie  obsługi  bankowej  budżetu.
Przewodniczący  Rady  poddał  pod  głosowanie  proponowane  zmiany  do  porządku
obrad. 

Radni  przyjęli  jednogłośnie  zmiany  do  porządku  oraz  nowy  porządek  obrad  po
zamianach.

1. Otwarcie obrad:
 przywitanie zebranych,
 stwierdzenie prawomocności obrad,
 przedstawienie porządku obrad i proponowane zmiany do porządku,
 przyjęcie porządku obrad,
 przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji,
 informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady Gminy Lichnowy,
2. Informacja Wójta Gminy Lichnowy z pracy między sesjami.
3. Informacja radnego powiatowego z pracy między sesjami.
4. Interpelacje i zapytania radnych.
5. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 
6. Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Lichnowach

za 2005r.
7. Sprawozdanie  z  działalności  Gminnej  Biblioteki  Publicznej  w  Lichnowach  w

2005r. 
8. Sprawozdanie  z  działalności  Gminnego  Ośrodka  Pomocy  Społecznej  w

Lichnowach za 2005r.
9. Sprawozdanie  z  działalności  Gminnej  Komisji  Rozwiązywania  Problemów

Alkoholowych za 2005r. 
10. Informacją o działalności jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych RP na ternie

gminy Lichnowy za 2005r. 
11. Sprawozdania z pracy Komisji Stałych Rady Gminy Lichnowy za 2005r. 
12. Informacja z pracy Rady Gminy Lichnowy za 2005r.
13. Sprawozdanie  Wójta  Gminy  Lichnowy z  realizacji  budżetu  gminy Lichnowy za

2005r. 
c) podjęcie  uchwały  w  sprawie  przyjęcia  informacji  z  wykonania  budżetu  gminy

Lichnowy za 2005r.,
d) podjecie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Lichnowy.
(odczytanie wniosku i opinii Komisji Rewizyjnej oraz uchwał RIO, dyskusja radnych)
14. Podjecie uchwały w sprawie ogłoszenia gminnego Konkursu – „Piękna Wieś”. 
15. Podjecie  uchwały  w  sprawie  w  sprawie  regulaminu  zaopatrzenia  w  wodę  i

odprowadzania ścieków na terenie gminy Lichnowy. 
16. Podjecie  uchwały  w  sprawie  przygotowania  instytucjonalnego  ostatecznego

beneficjenta  programu  „Kompleksowe  rozwiązanie  gospodarki  ściekowej  na
terenie zlewni oczyszczalni ścieków Czerwone Stogi w Malborku zgłoszonego do
dofinansowania z Funduszu Spójności”.
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17. Podjecie uchwały w sprawie zmian budżetu gminy na 2006 rok.
18. Podjecie uchwały w sprawie obsługi bankowej budżetu.
19. Wolne wnioski.
20.Zamknięcie posiedzenia.

W następnej części obrad Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad przyjęciem
protokołu z poprzedniej sesji informując jednocześnie, iż protokół był do wglądu u
Sekretarza Gminy od tygodnia i wyłożony do wglądu przed sesją. Radni w głosowaniu
jawnym przyjęli jednogłośnie (bez uwag) protokół z poprzedniej sesji.

Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady Gminy Lichnowy:
W. Nacel przypominał radnym o obowiązku składania oświadczeń majątkowych w
terminie do dnia 30 kwietnia. Szpital w Malborku ma obecnie zadłużenie w wysokości
29 mln zł. Zostały przeprowadzone remonty na oddziale chirurgicznym. Izba przyjęć
nie została jeszcze zrobiona. 

Ad.2. Informacja Wójta Gminy Lichnowy z pracy między sesjami. 
P.  Wójt:  w  dniu  wczorajszym  odbyło  się  w  tut.  urzędzie  spotkanie  z
przedstawicielami  związków  zawodowych.  Nauczyciele  mają  duże  oczekiwania,  a
państwo prowadzi politykę antysamorządową. Zostały scedowane różne zadania na
samorząd.  Obowiązek  finansowania  placówek  oświatowych  ciąży  na  państwie  w
formie subwencji  oświatowej.  Jako gmina wiejska Lichnowy otrzymują dodatkowe
20%.  Niestety  pieniędzy  brakuje.  Na  samorząd  zostały  przeniesione  zadania
dotyczące  dowozów  dzieci  do  szkół  oraz  utrzymania  przedszkoli.  Państwo  w
subwencji  nie  przewiduje  awansów  zawodowych  nauczycieli.  Trzeba  szukać
oszczędności.  W  listopadzie  były  podane  tylko  same  wskaźniki,  natomiast  budżet
państwa został uchwalony w lutym. Rozmowy ze związkami zawodowymi skupiły się
na  dodatku  za  wychowawstwo.  Ulegniom  zmianie  od  lipca  tego  roku.  Skutki
finansowe  tej  decyzji  zostaną  przedstawione  na  następnej  sesji  w  czerwcu.  W
przyszłym tygodniu odbędzie się sesja Rady Powiatu. Radni chcą zaciągnąć kredyt na
remont dróg powiatowym. Udział naszej gminy wynosić będzie 20% na remont dróg
powiatowych  położonych  na terenie  gminy  Lichnowy.  Nasz  urząd  odwiedził  nowy
Komendant Policji w Malborku podinsp. Ryszard Borkowski. Uczestniczyłem w XX
zgromadzeniu  Związku  Gmin  Wiejskich,  które  dotyczyło  w  szczególności  spraw
oświaty. 

Na obrady przybył radny M. Piszora oraz radny powiatowy M. Płaza. 

Ad. 3. Informacja radnego powiatowego z pracy między sesjami.
M. Płaza: od ostatniego spotkania odbyła się jedna sesja Rady Powiatu. Była ona
dość  burzliwa.  Bezpośrednio  przed  sesją  Zarząd  Powiatu  dołączył  do  porządku
uchwałę która dotyczyła zaciągnięcia 8 mln kredytu na sfinansowanie drogi między
Nowym Stawem a Kościeleczkami. 
Jest to droga powiatowa, ale jeżeli byśmy na to przystali  to nie moglibyśmy zrobić
dróg  w  Starym  Polu,  Lichnowach  i  Miłoradzu.  Gminy  Nowy  Staw  i  Kałdowo  nie
zaoferowały żadnego dofinansowania ze swojej strony. Trzema głosami uchwała nie
została podjęta. Tydzień później odbyło się spotkanie z Zarządem Dróg Powiatowych,
na którym zapewniono nas, że jeżeli podejmiemy tą uchwałę to nasze odcinki dróg
zostaną również zrobione. Powiadomiono nas także, że gmina Nowy Staw dołoży z
własnych środków 20%. 
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Z. Grochala: z jakich środków została zrobiona droga w Miłoradzu na Mątwy, jest to
droga powiatowa. 
J.  Maciuński:  na  kiedy  jest  zaplanowana  sesja  Rady  Powiatu?  Może  by  nas
zaproszono, abyśmy przysłuchali się dyskusji? Dlaczego się mówi o tamtej drodze a o
naszej nic? 
W. Nacel:  reprezentacja  naszej  gminy w osobach radnego powiatowego M. Płazy
oraz pana Wójta całkowicie wystarczy. 
M. Płaza: powiat nie partycypował finansowo w remoncie drogi w Miłoradzu. Środki
pochodziły  z  gminy  Miłoradz  i  z  Unii  Europejskiej.  Na  sesje  Rady  Powiatu  nie
wysyłamy zaproszeń imiennych, każdy zainteresowany może przyjść. 

Ad.  4.  i  5.  Interpelacje  i  zapytania  radnych  oraz  odpowiedzi  na
interpelacje i zapytania radnych. 

J. Maciuński: problem porządków we wsi. 
P. Wójt: w tej kwestii proszę się skontaktować z odpowiednim pracownikiem urzędu.
J.  Maciuński:  rozbudowuję  się  ulica  Niepodległości,  niema  na  niej  przejścia  i
dojścia do niej. Sprawę rozwiązałby gruz. 
P. Wójt: pomyślimy o tym.
W.  Borawski:  została  wyremontowana  droga,  czy  odbyło  się  to  przy  udziale
finansowym naszej gminy? 
P. Wójt: powiat wykonał ten remont we własnym zakresie. 
W.  Nacel:  Szymankowo  odwiedziła  wycieczka  by  zwiedzić  miejsce  pamięci
narodowej.  Było  mi  wstyd  ze  względu  na  stan  ogrodzenia  szkoły,  chodnika  i
pozarywane studzienki przy ul. Boh. Września 1939r, nr 10-14. 
E. Kunkel:  szkoła w Lisewie to nasza wizytówka,  a cala  zewnętrza jej  ściana jest
odrapana. Radni z Lisewa mieli obiecane ze zostanie to wykonane. 
Z.  Grochala:  zmienił  się  pracownik  odpowiedzialny  za  sprawy  inwestycyjne  w
urzędzie. Pan Nowicki miał przygotować plany świetlicy w Lisewie. 
M. Piszora: sprawa dojazdu karetki do Lisewa. Ostatnio miał miejsce przypadek że
karetka z Malborka przyjechała za późno. Tak dłużej być nie powinno. Należy trochę
głośniej powiedzieć o tym. 
B. Górecka: jak daleko jest sprawa boiska w Borętach Pierwszych? Kiedy Agencja
przekaże ziemie? 
S. Osińska: zwraca się z prośbą o dokończenie remontu chodnika na ul. Wiatracznej
w Lichnowach.
E. Kunkel: odnośnie do przyjazdu karetki do Lisewa. Odbyły się spotkania na ten
temat w ZOZ-ie w Tczewie i Malborku.  Jedyna przeszkoda to brak niskiej karetki,
która by się mieściła pod belka na moście. Jako Rada Gminy powinniśmy zadziałać w
tym względzie. 
W.  Nacel:  jako  Rada  Gminy  zrobiliśmy  wszystko  co  w  naszej  możliwości  i
kompetencji. 
W. Borawski: koło remizy strażackiej w Lichnowach wokół stawku strażackiego jest
porwana siatka proponowałbym ja zdjąć. Kiedy i czy w ogóle będzie robiona elewacja
w remizie?
M.  Krasicka:  drobne  remonty  można  zlecić  do  wykonania  osobom,  które  mają
godziny do odrobienia. 
J. Maciuński: czy coś wiadomo na temat zamknięcia mostu Lisewskiego? 
P.  Wójt:  zatrudnimy  ludzi  do  robienia  porządków,  nad  którymi  nadzór  będą
sprawować  sołtysi.  Odnoście  do  szkoły  w  Lisewie  to  mamy  dokumentacje  na  jej
ocieplenie.  Dojazd  karetki  to  stary  temat  i  dotyczy  pieniędzy.  Jeżeli
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zdecydowalibyśmy się na partycypację to chciałbym, aby objęło to również Dąbrowę i
Boręty. Powiat przez cztery miesiące nie odzywa się w tej sprawie. Trudno powiedzieć
jakie będą dalsze losy szpitala. Trzeba odświeżyć ten temat. Co do świetlicy w Lisewie.
Zrobiliśmy kilka spotkań w tej sprawie, niestety tego problemu nie rozwiążemy teraz. 

Przewodniczący Rady Gminy zamknął  pkt.  4  i  5 i  udzielił  głos Przewodniczącemu
Komisji Społeczno-Socjalnej.  
E. Kunkel: na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Gminy w dniu 11 kwietnia oraz
dzisiejszym zaopiniowaliśmy pozytywnie uchwały objęte porządkiem od pkt 6 do pkt
18.

Ad. 6. Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w
Lichnowach za 2005r.

Rada Gminy Lichnowy przyjęła jednogłośnie w głosowaniu jawnym sprawozdanie z
działalności  Gminnego  Ośrodka  Kultury  i  Sportu  w  Lichnowach  za  2005r.
Sprawozdanie stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 

Ad.  7.  Sprawozdanie  z  działalności  Gminnej  Biblioteki  Publicznej  w
Lichnowach w 2005r. 

Rada Gminy Lichnowy przyjęła jednogłośnie w głosowaniu jawnym sprawozdanie z
działalności  Gminnej  Biblioteki  Publicznej  w  Lichnowach  w 2005r.  Sprawozdanie
stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. 

Ad.  8.  Sprawozdanie  z  działalności  Gminnego  Ośrodka  Pomocy
Społecznej w Lichnowach za 2005r.

Rada Gminy Lichnowy przyjęła jednogłośnie w głosowaniu jawnym sprawozdanie z
działalności  Gminnego  Ośrodka  Pomocy  Społecznej  w  Lichnowach  za  2005r.
Sprawozdanie stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. 

Ad.  9.  Sprawozdanie  z  działalności  Gminnej  Komisji  Rozwiązywania
Problemów Alkoholowych za 2005r. 

Rada Gminy Lichnowy przyjęła jednogłośnie w głosowaniu jawnym sprawozdanie z
działalności  Gminnej  Komisji  Rozwiązywania  Problemów Alkoholowych  za  2005r.
Sprawozdanie stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu. 

Ad.  10.  Informacją  o  działalności  jednostek  Ochotniczych  Straży
Pożarnych RP na ternie gminy Lichnowy za 2005r. 

Rada  Gminy  Lichnowy  przyjęła  jednogłośnie  w  głosowaniu  jawnym  informacją  o
działalności jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych RP na ternie gminy Lichnowy
za 2005r. Sprawozdanie stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

Ad. 11. Sprawozdania z pracy Komisji Stałych Rady Gminy Lichnowy za
2005r. 

Rada Gminy Lichnowy przyjęła jednogłośnie w głosowaniu jawnym sprawozdania z
pracy  Komisji  Stałych  Rady  Gminy  Lichnowy  za  2005r.  Sprawozdanie  z  Komisji

5



Budżetowej stanowi załącznik Nr 9 do niniejszego protokołu, sprawozdanie z Komisji
Rewizyjnej stanowi załącznik Nr 10 do niniejszego protokołu, sprawozdanie z Komisji
Rozwoju  Gospodarczego  stanowi  załącznik  Nr  11  do  niniejszego  protokołu,  a
sprawozdanie z Komisji Społeczno – Socjalnej stanowi załącznik Nr 12 do niniejszego
protokołu. 

Ad.12. Informacja z pracy Rady Gminy Lichnowy za 2005r.

Rada Gminy Lichnowy przyjęła jednogłośnie w głosowaniu informację z pracy Rady
Gminy  Lichnowy  za  2005r.  Informacja  stanowi  załącznik  Nr  13  do  niniejszego
protokołu. 

Ad.  13.  Sprawozdanie  Wójta  Gminy  Lichnowy  z  wykonania  budżetu
gminy za 2005r.:
a) podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia informacji z wykonania budżetu

gminy Lichnowy za 2005r.,
b) podjecie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy

Lichnowy.
(odczytanie wniosku i opinii Komisji Rewizyjnej oraz uchwał RIO, dyskusja radnych)

Podjęcie uchwały  w sprawie przyjęcia  informacji  z  wykonania  budżetu
gminy Lichnowy za 2005r.

Przewodniczący  Rady  Gminy  Lichnowy  poprosił  Pana  Erwina  Kunkla  –
Przewodniczącego  wspólnego  posiedzenia  Komisji  Rady  Gminy  Lichnowy  o
przedstawienie  opinii  Komisji  dot.  sprawozdania  Wójta  Gminy  Lichnowy  z
wykonania budżetu gminy za 2005r.

E.  Kunkel – Komisje odbyły wspólne posiedzenie w dniu 11.04.2006r.,  na którym
omawiano m.in. sprawozdanie z wykonania budżetu za 2005r. Do sprawozdania nie
wniesiono uwag w związku z powyższym Komisje wnoszą o przyjęcie sprawozdania
Wójta Gminy Lichnowy z wykonania budżetu za 2005r.

Następnie  Wiceprzewodniczący  Rady  Gminy  Lichnowy  odczytał  treść  Uchwały  Nr
91/IV/2006 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku z dnia
3  kwietnia  2006r.  zawierającą  opinię  w  przedmiocie  sprawozdania  z  wykonania
budżetu za 2005r. (uchwała zawiera opinię pozytywną). Uchwała powyższa stanowi
załącznik Nr 13 do niniejszego protokołu. 

Przystąpiono  do  głosowania  nad  pkt  13a  -  podjęcie  uchwały  w  sprawie
przyjęcia informacji z wykonania budżetu gminy Lichnowy za 2005r.
Radni  podjęli  jednogłośnie  Uchwałę  Nr  XLII/332/06  Rady  Gminy
Lichnowy  z  dnia  21  kwietnia  2006r.  w  sprawie  podjęcia  uchwały  w
sprawie  przyjęcia  informacji  z  wykonania  budżetu gminy Lichnowy za
2005r.wyniki głosowania : 13 radnych głosowało za podjęciem uchwały.
Uchwała stanowi załącznik Nr 14 do niniejszego protokołu. 

Podjecie  uchwały  w  sprawie  udzielenia  absolutorium  Wójtowi  Gminy
Lichnowy.
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Przewodniczący  Rady  Gminy  Lichnowy  poprosił  o  przedstawienie  opinii  Komisji
Rewizyjnej  w  sprawie  wykonania  budżetu  gminy  za  2005r.  wraz  z  wnioskiem  w
sprawie absolutorium z tytułu wykonania budżetu.  

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Barbara Górecka odczytała w obecności radnych
treść  pozytywnej  Opinii  Komisji  Rewizyjnej  Rady  Gminy  Lichnowy  w  sprawie
wykonania  budżetu  gminy za 2005r.  oraz  Wniosek Komisji  Rewizyjnej  w sprawie
udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy z tytułu wykonania budżetu gminy za 2005r.

W  dalszym  ciągu  obrad  Przewodnicząca  Komisji  Rewizyjnej  Barbara  Górecka
odczytała  treść  Uchwały  Nr  83/IV/2006  Składu  Orzekającego  Regionalnej  Izby
Obrachunkowej w Gdańsku z dnia 3 kwietnia 2006r. pozytywnie opiniującą wniosek
Komisji Rewizyjnej Rady Gminy o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy z tytułu
wykonania  budżetu  za  2005r.  Uchwała  stanowi  załącznik  Nr  15  do  niniejszego
protokołu, a także treść Uchwały 91/IV/2006 Składu Orzekającego Regionalnej Izby
Obrachunkowej  w  Gdańsku  z  dnia  3  kwietnia  2006r.  zawierającą  opinię  w
przedmiocie sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2005r.

Dyskusja: 
J. Bednarek: ubiegły rok był trudny pod względem finansowym dla naszej gminy,
która  jest  typowo  wiejska.  Rolnictwo  przeżywa  ciężki  okres.  Podatki  uległy
zmniejszeniu  i  w  związku  z  tym  dochody  gminy  zmalały.  Pan  Wójt  stara  się
pozyskiwać  środki  z  zewnątrz  na  finansowanie  inwestycji,  tak  jak  w  przypadku
budowy kanalizacji, czy modernizację boiska sportowego w Lichnowach. Rada Gminy
Lichnowy   dokłada  do  remontów  dróg  powiatowych  i  do  oświaty.  Chciałbym
podziękować Panu Wójtowi za wykonanie budżetu.  
W.  Nacel:  jesteśmy  gminą  biedną.  Nasz  dochód  własny  stanowi  21%.
Gospodarujemy tym budżetem tak aby nasze społeczeństwo było zadowolone oraz
żeby jego potrzeby były zaspokojone. Szkoda że nie udało się nam pozyskać środków z
Unii Europejskiej. Pozytywnie należy ocenić wykonanie 101% dochodów. Nadwyżka
budżetowa z 2005r. zostanie przeznaczona na zadania inwestycyjne w roku bieżącym.
Współpraca z powiatem również układa się pomyślnie. Ratujemy drogi powiatowe.
Niektórzy mają  do nas pretensje o przekazywanie środków nie na swoje drogi, ale
należy  zauważyć  że  mieszkańcy  naszej  gminy  w  największym  stopniu  z  nich
korzystają.  Należy  zwiększyć  nadzór  nad  inwestycjami  w  gminie.  Racjonalnie
gospodarować środkami swoimi i  z  zewnątrz.  Składam również podziękowania dla
Pana Wójta. 
Z.  Grochala:  nie  jestem  osamotniony  przy  gratulacjach  za  wykonie  budżetu.
Chciałbym  zwrócić  tylko  uwagę  na  wzrost  zaległości  nieściągniętych  podatków.
Analizując ten fakt należy  zauważyć iż  ten procent zmniejsza się z  roku na rok w
przypadku gospodarstw wielkotowarowych.  Tylko Agencja  Nieruchomości  Rolnych
zalega z podatkiem. Poprawiła się ściągalność od rolników indywidualnych. 

Na tym dyskusję zakończono. 

Przystąpiono więc do głosowania nad  pkt 13b) - Podjecie uchwały w sprawie
udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Lichnowy.

Radni  podjęli  przy  jednym   głosie  wstrzymującym  się  Uchwałę  Nr
XLII/333/06 Rady Gminy Lichnowy z dnia 21 kwietnia 2006r. w sprawie
udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Lichnowy. Wynik głosowania:
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13 radnych głosowało za podjęciem uchwały. Uchwała stanowi załącznik
Nr  16 do niniejszego protokołu. 

Ad.  14.  Podjecie  uchwały  w  sprawie  ogłoszenia  gminnego  Konkursu –
„Piękna Wieś”. 

Do  uchwały  uwag  nie  wniesiono.  Radni  podjęli  jednogłośnie  Uchwałę
Nr  XLII/334/06 z  dnia  21  kwietnia  2006r.  w  sprawie  ogłoszenia  gminnego
Konkursu  –  „Piękna  Wieś”.  Uchwała  stanowi  załącznik  Nr  17  do  niniejszego
protokołu.

Ad. 15. Podjecie uchwały w sprawie w sprawie regulaminu zaopatrzenia w
wodę i odprowadzania ścieków na terenie gminy Lichnowy. 

Do  uchwały  uwag  nie  wniesiono.  Radni  podjęli  jednogłośnie  Uchwałę
Nr XLII/335/06 z dnia 21 kwietnia 2006r. w sprawie regulaminu zaopatrzenia w
wodę  i  odprowadzania  ścieków  na  terenie  gminy  Lichnowy.  Uchwała  stanowi
załącznik Nr 18 do niniejszego protokołu.

Ad.  16.  Podjecie  uchwały  w  sprawie  przygotowania  instytucjonalnego
ostatecznego  beneficjenta  programu  „Kompleksowe  rozwiązanie
gospodarki ściekowej na terenie zlewni oczyszczalni ścieków Czerwone
Stogi  w  Malborku  zgłoszonego  do  dofinansowania  z  Funduszu
Spójności”.

Do  uchwały  uwag  nie  wniesiono.  Radni  podjęli  jednogłośnie  Uchwałę
Nr  XLII/336/06 z  dnia  21  kwietnia  2006r.  w  sprawie  przygotowania
instytucjonalnego  ostatecznego  beneficjenta  programu  „Kompleksowe  rozwiązanie
gospodarki  ściekowej  na  terenie  zlewni  oczyszczalni  ścieków  Czerwone  Stogi  w
Malborku zgłoszonego do dofinansowania z Funduszu Spójności”. Uchwała stanowi
załącznik Nr 19 do niniejszego protokołu.

Ad. 17. Podjecie uchwały w sprawie zmian budżetu gminy na 2006r.

Do uchwały uwag nie wniesiono. Radni podjęli, przy dwóch głosach przeciw, Uchwałę
Nr XLII/337/06 z  dnia 21  kwietnia  2006r.  w sprawie  zmian budżetu  gminy na
2006r. Uchwała stanowi załącznik Nr 20 do niniejszego protokołu.

Ad. 18. Podjecie uchwały w sprawie obsługi bankowej budżetu.

Do  uchwały  uwag  nie  wniesiono.  Radni  podjęli  jednogłośnie  Uchwałę
Nr XLII/338/06 z dnia 21 kwietnia 2006r. w sprawie obsługi bankowej budżetu.
Uchwała stanowi załącznik Nr 21 do niniejszego protokołu.

Ad. 19. Wolne wnioski. 

W.  Borawski:  jak  wygląda  sprawa  przepompowi  w  Lichnowach?  Miała  być
zainstalowana odpowiednia rura, ale od czterech miesięcy nic się nie zmieniło. 
P. Wójt: zorganizuję spotkanie z CWŻ, który jest eksploratorem i zaproszę na nie
zainteresowanych. 
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Ad. 9. Zamknięcie posiedzenia. 

W  związku  z  wyczerpaniem  porządku  Przewodniczący  Rady  Gminy  Lichnowy
zamknął w dniu 21.04.2006r. obrady XLII zwyczajnej sesji Rady Gminy Lichnowy.

Protokołowała: Przewodniczący Rady Gminy 

Agnieszka Osińska        /-/ Władysław Nacel
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